
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка-детский сад № 4" городского округа закрытое 

административно-территориальное образование 
город Межгорье Республики Башкортостан 

(МАДОУ ЦРР-д/с № 4 ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан)

ПРИКАЗ

12.09.2022 № 115 о/д
Межгорье

О проведении мероприятий ВСОКО

На основании Положения о внутренней системе оценки качества 
образования (ВСОКО) в ДОУ, с целью анализа исполнения законодательства в 
области образования и качественной оценки образовательной деятельности, 
условий развивающей среды ДОУ и выполнения комплексного плана контроля 
для определения факторов и своевременное выявление изменений, влияющих на 
качество образования в ДОУ, 
приказываю :
1.Утвердить состав рабочей группы для проведения процедуры внутренней 
системы оценки качества образования (ВСОКО) на 2022-2023 учебный год в 
следующем составе:
Руководитель рабочей группы: Якимович С.Н. -  заведующий.
Члены рабочей группы:
Рудометова Н.Н. -  старший воспитатель 
Ульянова Л.В. -  воспитатель 
Болдырева Н.Н. -  воспитатель 
Гурова И.Д. - воспитатель 
Панарина И.Н. -  медицинская сестра 
Фирсова Л.И. -  педагог-психолог 
Кунаккузина Р.А. -  заведующий хозяйством.
2. В своей работе рабочей группе руководствоваться планом-графиком 
проведения ВСОКО в МАДОУ ЦРР-д/с № 4 на 2022-2023 учебный год 
(Приложение), утвержденным на педагогическом совете, протокол от 31.08.2022г. 
№ 1.
3. Подготовить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО на 2022-2023 
учебный год:
- карту оценки качества основной образовательной программы дошкольного 
образования (ООП ДО);
- карту оценки качества развивающей предметно-пространственной среды;



- карту оценки кадровых условий реализации основной образовательной 
программы дошкольного образования (ООП ДО);
- карту оценки качества психолого-педагогических условий реализации основной 
образовательной программы дошкольного образования;
- карту оценки материально-технических условий реализации основной 
образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО);
- форму анкет родителей (законных представителей).
3.Утвердить План мероприятий по повышению качества образования в МАДОУ 
ЦРР-д/с № 4 на 2022-2023 учебный год.
4. Рабочей группе провести процедуру ВСОКО в ДОУ с использованием плана и 
инструментария для данной процедуры и оценить:
- качество условий обеспечения образовательной деятельности, путем анализа 
развивающей предметно-пространственной среды в группах, музыкальном, 
спортивном залах, игровых площадках;
- условия качества реализации образовательной программы ДОУ;
- кадровые условия реализации образовательной программы ДОУ;
- материально-технические условия реализации образовательной программы

- финансовые условия реализации образовательной программы ДОУ;
- удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг в ДОУ на 
основании анкетирования родителей (законных представителей).
5. Рудометовой Н.Н., старшему воспитателю, по результатам работы рабочей 
группы:
- подготовить аналитическую справку по результатам проведения внутренней 
системы оценки качества образования (срок до 01.04.2023 г.);
- ознакомить педагогических работников на педагогическом совете с планом 
проведения, аналитической справкой по результатам проведения ВСОКО;
- разместить результаты проведения внутренней системы оценки качества 
образования на официальном сайте ДОУ.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ДОУ;

С приказом ознаком лсиш ^^ю ^л^-

Заведующий С.Н. Якимович

12.09.2022 г.

(yyb c^  д  g  Ульянова 
и.Н. Панарина 

"" Р.А. Кунаккузина


